
Aan:
de heer E. Veenstra

(i.a.a. de overige statenleden)


Assen, 24 oktober 2007
Ons kenmerk 43/5.9/20070011494
Onderwerp: Beantwoording vragen ex artikel 41 Reglement van orde inzake wachtgeld voor ex-statenleden


Geachte heer Veenstra,

Vraag 1
Kunt u aangeven of er binnenkort een landelijke regeling voor wachtgeld voor ex-leden van provinciale staten te verwachten is?


Antwoord 1
Binnen de wettelijke regeling (rechtspositiebesluit staten- en commissieleden van 22 maart 1994, Staatsblad 1995, nummer 242) is het aan de staten om in de Verordening rechtspositie gedeputeerden, staten- en commissieleden invulling aan de Wachtgeldregeling te geven.
De huidige regeling kent een maximale wachtgeldperiode van twee jaar (eerste jaar maximaal 80%, tweede jaar maximaal 70%). Het is niet bekend of de minister van binnenlandse zaken en koninkrijksrelaties een wijziging van de wettelijke regeling in voorbereiding heeft.


Vraag 2
Kunt u ons inzicht geven in de ex-leden van provinciale staten die gebruikmaken van de huidige wachtgeldregeling en hoeveel geld hiermee ten laste van de provincie gemoeid gaat?


 2

Antwoord 2
In totaliteit gaat het om zeventien personen. De werkelijke uitgaven zijn vooraf niet aan te geven; deze hangen af van de periode waarover men aanspraak heeft en of tussentijdse vermindering of beëindiging plaatsvindt door het verwerven van nieuwe inkomsten. De maximale uitgaven zijn geraamd op
€ 284.000,--.


Hoogachtend,

gedeputeerde staten van Drenthe,


 , secretaris , voorzitter

Bijlage(n):
gm/coll.


Fractiemedewerker:
Ida Gerda Emmens, Dwarsakkers 4, 9418 PM Wijster
Tel: 0593- 568 055 of 06 5599 8261   Fax: 0593 568 058
E-mail: i.emmens@drenthe.nl

   STATENFRACTIE  DRENTHE


Aan de voorzitter van Provinciale Staten
in de provincie Drenthe
Postbus 122
9400 AC  Assen.


Datum: 11 september 2007


Betreft: vragen ex artikel 41 Reglement van Orde inzake wachtgeld voor ex-Statenleden.


Geachte heer Ter Beek,


In de afgelopen Statenperiode heeft de PvdA aandacht gevraagd voor de ons inziens te ruime mogelijkheden voor wachtgeld voor ex-leden van Provinciale Staten in Drenthe. Wij hebben hier destijds ook een motie over ingediend. Kern van de motie was te bewerkstelligen dat de wachtgeldmogelijkheden werden beperkt tot die Statenleden, die een inkomen hebben op minimumniveau of in verband met hun Statenwerk uren op hun werk hebben ingeleverd, waardoor een substantiële inkomensderving als ex-Statenlid plaatsvindt.
Deze motie werd in Provinciale Staten verworpen. De meerderheid in de Staten wilde wachten op een op handen zijnde uniforme landelijke regeling voor wachtgeld.

Het lijkt er nu op dat deze uniforme regeling op zich laat wachten. Wij willen daarom nogmaals de te ruime wachtgeldmogelijkheden aan de orde stellen. Voor ons is het onacceptabel dat ex-Statenleden ongeacht hun inkomen twee jaar voor wachtgeld in aanmerking komen. Wij leggen u de volgende vragen voor:

1. Kunt u aangeven of er binnenkort een landelijke regeling voor wachtgeld voor ex leden van Provinciale Staten te verwachten is?

2. Kunt u ons inzicht geven in de ex-leden van Provinciale Staten die gebruik maken van de huidige wachtgeldregeling en hoeveel geld hiermee ten laste van de provincie gemoeid is?

Afhankelijk van uw antwoorden, overwegen wij om in de Provinciale Statenvergadering van oktober aanstaande een motie over dit onderwerp in te dienen.

Met vriendelijke groet,

namens de Pvda-fractie

Eddy Veenstra

